令和 ３ 年 7 月 ８ 日
報道機関 各位

◆本件のポイント！

・協定締結により両者が有する人材育成に関するノウハウや情報等を有効活用

・協定締結により観光教育の拡充を図り，山陰地域の活性化に寄与

◆本件の概要

 このたび島根大学と山陰インバウンド機構では、人材育成、山陰地域活性化の分野に寄与する

ことを目的としたパートナーシップに関する協定を締結する運びとなりました。

 以下の事項について連携・協力します。

・社会人の学び直しを含む観光人材の育成に関する事項

・観光を軸にした地域づくりに関する事項

・観光を活用した地域課題の解決に関する事項

 つきましては、下記のとおり締結式並びに記者会見を行いますので、多数ご参加くださるよう

ご案内いたします。

◆概要内容

日時    ：令和３年７月１３日(火) 13：30-14：00

場所    ：島根大学松江キャンパス 本部棟 3階 特別会議室

出席者(予定) ：  島根大学
           学長 服部 泰直
           理事（戦略企画，教育・学生支援担当） 肥後 功一
           理事（SDGs，研究推進，産学連携，グローバル化推進，

                   地域連携担当） 大谷 浩

         山陰インバウンド機構
           代表理事 福井 善朗
           事務局長 堀江 隆典
           マネジメント部長 福間 一之

 当日は、締結式終了後、引き続き記者会見を行います。

◆本件の連絡先

 教育・学生支援部教育企画課 教育企画グループ
  TEL ０８５２－３２－６０５３

 【添付資料：  □あり（    枚）    ■なし 】

国立大学法人島根大学と一般社団法人山陰インバウンド機構との

パートナーシップに関する協定の締結について